<sup>a</sup> Colb. ἐκείνοι, editi ἐκείνου.

<sup>b</sup> Savil. et Colb. ὡς εἶπον, Morel. ὡς εἶπεν.

<sup>c</sup> Morel. et Savil. in marg. εἰς χρόνον ἐλθόντα, Savil. in textu et Colb. χρῆσθαι καὶ τὰ παρ' οὐδ'.

<sup>d</sup> Colb. μεταδόμενα.

<sup>e</sup> Savil. et Colb. ἦν ἔξ.

<sup>f</sup> Sic Savil. et Colb. Morel. τοὺς ἐκείνου.

<sup>g</sup> Mallin legere δευτέρῳ γάμῳ. Emr.

<sup>h</sup> Colb. ἐκούσα, et mox πρότερος ἐξ.

<sup>i</sup> Colb. et Savil. ἐξέλειβ, Morel. ἐξέλειβεν.

<sup>j</sup> Legendum ἐκός; Emr.

habeas, quam omnia, quæ in orbe terrarum sunt, ea conditione, ut una cum illis te quoque alteri subicias? Mitto nunc curas, contumelias, convicia, zelotypias, inanes suspiciones, dolores parienti, et reliqua id genus. Hæc enim recte tunc afferuntur, cum ad virginem sermo habetur, quippe quæ rudis atque imperita est hujusmodi difficultatum; viduæ autem si narrantur molestiam potius affercut. Quæ enim usu ipso optime didicit, ea si ipsam verbis docere velis, frustra operam sumas. Illud tantum addere par est, eam quæ virgo nupsit, multo majore cum libertate ac fiducia viro usuram, quam quæ post viduitatem. Nam hæc qui acceperit, ut uxorem amare potest, ut virginem ductam non potest. Quam vero amores illi his vehementiores, et magis quodammodo insani sint, nemini non exploratum est. Viduam autem tanquam viri non omnino insciam minime toto animo complectetur atque amat. Omnes enim fere homines solemus sive zelotypia, sive inanis gloriæ studio, sive nescio qua alia causa adducti eas res præcipue in amore habere, quibus antequam in aliorum potestatem venerint fruimur, quarumque nos primi ac soli domini sumus. Id et in vestimentis usuvenire animadvertas; non enim ea, quibus alii usi sunt, æque cara habemus atque illa quibus nemo. Idem in domo, idem in vasis: domum enim nobis ab alio datam non parinde amamus, atque illam, quam nobis ipsi paravimus: ac vasis, quæ nuper facta sunt nobisque primum usui fuerunt, valde præctus, magnamque illis conservandis studium impendimus; quæ autem ab aliis ad nos venerint, non magnopere in deliciis habemus, sed adeo aversamur, ut sæpe in aliam convertamus formam. Quod si in domo, in veste, in vasis hoc animo sumus, cogites velim, in uxore, qua nihil hominibus pretiosius est, quanto vehementius nos afflicti consentaneum sit. Nam alia quidem nec iis, qui cupiunt, recusamus communicare: hæc autem minime fas est, ac citius vitam profundemus, quam id ferre animum inducamus. Virginem igitur ut dicebam, utpotè intactam et sibi propriam omni animi impetu complectetur, eam vero, quæ alteri prius consuevit, non æque benevolens atque amicis oculis aspiciet.